



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 1/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	IMPRESSÃO ENVELOPE OFÍCIO FORMATO 23 X 11,5, IMPRESSÃO 4 X 0	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	3.000,00	UN	0,32	960,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	IMPRESSÃO ENVELOPE 26 X 36, IMPRESSÃO 4 X 0, PAPEL SULFITE 9	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	3.000,00	UN	0,45	1.350,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	1.347,41	1.347,41
DEFESA CIVIL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CPL ASSESSORIA E DESENVOLVIMENTO LTDA	00.462.389/0001-97	12,00	UN	360,00	4.320,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MILENIUM COMÉRCIO DE MAT. E SISTEMA DE INFORMÁTICA	03.650.239/0001-03	12,00	UN	56,72	680,64
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MILENIUM COMÉRCIO DE MAT. E SISTEMA DE INFORMÁTICA	03.650.239/0001-03	12,00	UN	56,72	680,64
DEFESA CIVIL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MILENIUM COMÉRCIO DE MAT. E SISTEMA DE INFORMÁTICA	03.650.239/0001-03	12,00	UN	56,72	680,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	127,80	127,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	147,70	147,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	62,20	62,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	90,20	90,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	171,40	171,40
SECRETARIA DE URBANISMO	APARELHO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	2,00	UN	64,79	129,58
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	VALENTIM WILSON MACAGNAN E LURDES LEDA MACAGNAN	15.046.928/0001-84	1,00	HR	156,50	156,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	VALENTIM WILSON MACAGNAN E LURDES LEDA MACAGNAN	15.046.928/0001-84	1,00	HR	670,00	670,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	400,00	400,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	250,00	250,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAMPA	ELIMAR ARTEF. CIMENTO LTDA	09.077.085/0001-80	2,00	PC.	200,00	400,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL	ELIMAR ARTEF. CIMENTO LTDA	09.077.085/0001-80	8,00	PC.	300,00	2.400,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO	ELIMAR ARTEF. CIMENTO LTDA	09.077.085/0001-80	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,682	KG	7,49	5,11
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,77	KG	15,49	27,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,49	3,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,722	KG	1,89	3,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	LT.	5,99	5,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
DEFESA CIVIL	ANEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC.	7,90	7,90
DEFESA CIVIL	CALÇA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	13,00	39,00
DEFESA CIVIL	ESMALTE 3,6	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	75,00	150,00
DEFESA CIVIL	VALVULA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC.	4,00	4,00
DEFESA CIVIL	ROLO ESPUMA 10 CM	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	4,50	4,50
DEFESA CIVIL	TORNEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	13,00	13,00
DEFESA CIVIL	SIFÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	8,00	8,00
DEFESA CIVIL	LIXA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	3,50	3,50
DEFESA CIVIL	ASSENTO SANITÁRIO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	16,00	16,00
DEFESA CIVIL	PINCEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,90	5,90
DEFESA CIVIL	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	2,90	5,80
DEFESA CIVIL	CORTADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	89,00	89,00
DEFESA CIVIL	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,95	1,90
DEFESA CIVIL	VASO SANITÁRIO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	239,00	239,00
DEFESA CIVIL	CABO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	M	4,00	4,00
DEFESA CIVIL	PINO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	4,00	4,00
DEFESA CIVIL	AGUARRÁZ	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	LT	13,00	26,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 3/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEFESA CIVIL	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	6,00	18,00
DEFESA CIVIL	FLEXIVEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	3,70	3,70
DEFESA CIVIL	LAVATÓRIO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	129,00	129,00
DEFESA CIVIL	FLEXIVEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,50	5,50
DEFESA CIVIL	MÓDULO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,00	5,00
DEFESA CIVIL	RASTEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	UN	0,50	2,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ELETRODO 48	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VALVULA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC.	194,50	194,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	3,00	JG	0,50	1,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	PC	0,50	1,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JUNTA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	0,50	UN	8,00	4,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REBITE	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	5,00	UN	0,30	1,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	285,00	285,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OXIGÊNIO CIL.	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	3,00	M3	50,10	150,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN.	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVIÇO SOLDA RADIADOR	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FORNECIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ)	SBM - SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA	14.779.384/0002-88	13,35	TON.	199,8592	2.668,12
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	453,53	453,53
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,968	KG	7,49	7,25



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 4/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,446	KG	2,79	4,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,99	1,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,705	KG	15,49	41,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MELAO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	7,99	7,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	4,69	9,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DETERGENTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,35	1,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMBREAGEM	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	650,00	650,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BOMBONAS 200L	FERRO VELHO BOA VISTA	75.365.379/0001-32	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TAMBOR	FERRO VELHO BOA VISTA	75.365.379/0001-32	30,00	PC	20,00	600,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,117	KG	15,49	32,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ EM PÓ 500 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	4,69	9,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCTE.	2,19	2,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LEITE PASTEURIZADO TIPO C - PACOTE 1 LITRO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	2,19	4,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,20	KG	1,89	4,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,65	3,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,49	4,49



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 5/16

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHÁ MISTO - CAIXA 30 GR. COM 15 SAQUINHOS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COSTELA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,62	KG	13,49	35,34
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,14	KG	17,99	38,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO COLONIAL	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,876	KG	23,95	20,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ERVA MATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	9,99	9,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHÁ MISTO - CAIXA 30 GR. COM 15 SAQUINHOS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,19	3,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,872	KG	7,49	6,53
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARVAO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	7,99	7,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL - PACOTE DE 1 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCTE.	2,39	2,39
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS EXPEDI	CONSÓRCIO INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL	09.427.503/0001-12	12,00	MES	295,00	3.540,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, NO ÂM	CONSÓRCIO INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL	09.427.503/0001-12	12,00	MES	670,00	8.040,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TAXA LICENCIAMENTO AMBIENTAL	CREA - SC	82.511.643/0001-64	1,00	UN	63,64	63,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,69	4,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARVAO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	7,99	7,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,802	KG	7,49	6,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALCATRA DE 1ª	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,44	KG	15,89	38,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,132	KG	1,89	2,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COSTELA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,45	KG	13,49	19,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,49	4,49
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PILHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PEÇA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	2,80	2,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 6/16

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	8,00	UN	10,00	80,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ADAPTADOR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	6,00	6,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FECHADURA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	30,00	30,00
SECRETARIA DE URBANISMO	DISCO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	5,00	5,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CHAVE DE FENDA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE URBANISMO	DIJUNTOR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ABRAÇADEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	100,00	UN	0,20	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	PC	36,00	72,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TERMOSTATO	RICARDO PADILHA & CIA LTDA ME	05.463.004/0001-20	1,00	UN	68,90	68,90
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO ELET. SANTA TEREZINHA	83.414.284/0001-90	1,00	HR	190,00	190,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BICA CORRIDA	PEDREIRA TREZE TÍLIAS LTDA ME	75.815.787/0001-49	10,90	M3	35,00	381,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALCOOL GEL 500 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,49	5,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COUVE FLOR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,49	4,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	4,69	9,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALCATRA DE 1ª	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,39	KG	15,89	53,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COSTELA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,86	KG	13,49	38,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,774	KG	7,49	5,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL - PACOTE DE 1 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCTE.	1,29	1,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,466	KG	1,89	2,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO CIL.	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	7,00	M3	27,50	192,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	200,00	200,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	75,00	75,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	1.309,62	1.309,62
SECRETARIA DE URBANISMO	GARFO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	26,00	26,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 7/16

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	RASTEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	10,80	32,40
SECRETARIA DE URBANISMO	PROTETOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	3,50	14,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CABO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	M	13,00	52,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PÁ AJUNTADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	14,00	42,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CABO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	M	9,00	27,00
GABINETE DO PREFEITO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INOVA DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR	11.278.632/0001-38	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REBITE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	120,00	UN	0,09	10,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LONA DE FREIO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	JG	156,00	156,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	190,00	190,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAIXA DE DIREÇÃO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	625,00	625,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DE DIREÇÃO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	52,00	104,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	91,00	91,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	UN	1,375	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BORRACHA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	3,00	UN	4,50	13,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PASTILHA DE FREIO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	JG	64,00	64,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	250,00	250,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MASSA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	KG	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	137,99	137,99
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	137,99	137,99



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 8/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	170,00	170,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	129,88	129,88
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	435,04	435,04
SECRETARIA DE URBANISMO	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS TRANSP. CARGAS S/A	83.054.395/0001-32	1,00	UN	247,80	247,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COUVE FLOR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	4,69	9,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALCATRA DE 1ª	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,995	KG	15,89	31,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,79	KG	15,49	12,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,80	KG	7,49	5,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,61	KG	1,89	4,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARVAO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	7,99	7,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÁQUINA DE VIDRO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FECHADURA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	110,00	110,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,29	4,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,89	4,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,99	1,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,13	KG	2,99	3,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,35	KG	2,89	3,90





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 9/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,821	KG	7,49	6,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,538	KG	1,89	2,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,61	KG	2,19	1,34
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,23	KG	16,49	36,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VINAGRE 750ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	LT	2,75	2,75
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL DE DIREÇÃO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	178,90	178,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	0,62	0,62
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO CENTRAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	10,40	10,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	194,50	194,50
SECRETARIA DE URBANISMO	LAMPADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	45,85	91,70
SECRETARIA DE URBANISMO	LAMPADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	3,00	UN	13,10	39,30
SECRETARIA DE URBANISMO	CANALETA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	7,96	15,92
SECRETARIA DE URBANISMO	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	11,20	M	2,77	31,02
SECRETARIA DE URBANISMO	LAMPADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	9,98	9,98
SECRETARIA DE URBANISMO	ABRAÇADEIRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	39,00	UN	0,32	12,48
SECRETARIA DE URBANISMO	TOMADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN.	12,98	12,98
SECRETARIA DE URBANISMO	ORGANIZADOR DE FIO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	6,90	UN	6,29	43,40
SECRETARIA DE URBANISMO	CONECTOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	12,00	UN	1,12	13,44
SECRETARIA DE URBANISMO	CABO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	71,90	M	1,70	122,23
SECRETARIA DE URBANISMO	LAMPADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	9,50	19,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	362,00	362,00
DEFESA CIVIL	CABO	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	2,00	M	9,90	19,80
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	128,50	128,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	320,00	320,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	JG	24,50	24,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RESERVATÓRIO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	103,90	103,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	JG	1,04	4,16



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 10/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	0,42	1,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	PC	2,50	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	32,00	64,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	92,90	92,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	86,00	86,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	JG	1,04	6,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	3,90	3,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	UN	0,52	1,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	2,08	2,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CURSO	VM TREINAMENTO CAPACITAÇÃO E EVENTOS LTDA	10.616.945/0001-96	1,00	UN	3.800,00	3.800,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,89	4,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,29	4,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,97	KG	7,49	7,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,34	KG	17,99	6,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,375	KG	15,49	36,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,83	KG	2,89	2,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,568	KG	2,19	1,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,918	KG	2,99	2,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,612	KG	1,89	3,05



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 11/16

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	1,49	1,49
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	FRANCIS PAULO MOCELIN	16.809.894/0001-03	1,00	HR	300,00	300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMBREAGEM	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	292,50	292,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	280,00	280,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,99	1,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,89	4,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,29	4,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,695	KG	15,49	41,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,624	KG	2,19	1,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,984	KG	2,89	2,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,67	KG	2,99	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,736	KG	7,49	5,51
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,588	KG	1,89	4,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	15,00	UN	5,50	82,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	4,70	9,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	4,40	8,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	4,20	8,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 12/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	4,90	9,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	20,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	11,50	34,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	PC	16,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	60,00	60,00
DEFESA CIVIL	PNEU	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0003-06	2,00	UN	189,00	378,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,20	KG	15,49	49,57
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,49	2,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,89	4,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,89	4,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,834	KG	2,89	2,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,658	KG	2,19	1,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,08	KG	7,49	8,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,558	KG	1,89	4,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,684	KG	2,99	2,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOTINA DE SEGURANÇA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PEDRISCO	PEDREIRA TREZE TÍLIAS LTDA ME	75.815.787/0001-49	12,00	M3	40,00	480,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	550,00	550,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	SESC SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO	03.603.595/0023-73	1,00	UN	5.000,00	5.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	DIONISIOS TEATRO LTDA ME	01.941.157/0001-84	1,00	UN	4.000,00	4.000,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TAXA LICENCIAMENTO AMBIENTAL	CREA - SC	82.511.643/0001-64	1,00	UN	63,64	63,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,59	2,59



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 13/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MELAO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	9,52	9,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,45	2,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,49	2,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,89	4,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,446	KG	2,99	4,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,85	KG	16,49	30,51
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,891	KG	7,49	6,67
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,674	KG	2,19	1,48
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	7,95	31,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	7,95	15,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	7,95	15,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GÁS DE COZINHA 13 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,88	3,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,80	KG	8,45	6,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	2,95	5,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,40	KG	4,98	6,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	1,49	1,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	2,95	5,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SONHOS DE DOCE DE LEITE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LANCHE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MAÇANETA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÁQUINA DE VIDRO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CANALETA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	50,00	50,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 14/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	HR	30,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SILENCIOSO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	850,00	850,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	LEOMAR BELLAN	007.074.439-46	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	129,58	129,58
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CIMENTO - SACO 50 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	7,00	UN	32,00	224,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PEIVER	FABRICA DE LADRILHOS LUZERNA LTDA ME	04.770.138/0001-20	5,50	M²	35,00	192,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PEIVER	FABRICA DE LADRILHOS LUZERNA LTDA ME	04.770.138/0001-20	16,50	M²	35,00	577,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	0,97	1,94
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	3,39	6,78
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,70	M	37,62	26,33
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAPA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	5,10	5,10
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	17,67	17,67
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	2,65	5,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	8,25	8,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	15,90	15,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	3,68	3,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	UN	7,14	21,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,38	M	35,26	48,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	16,22	32,44
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	129,88	129,88
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	UN	8,50	85,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	15,00	UN	1,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 15/16

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ELETRODO 46	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CHAPA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	7,75	UN	20,00	155,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE FLORES	JOICE MARIA TOIGO DOTTA	15.054.253/0001-15	11,00	UN.	16,00	176,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE FLORES	JOICE MARIA TOIGO DOTTA	15.054.253/0001-15	9,00	UN.	2,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE FLORES	JOICE MARIA TOIGO DOTTA	15.054.253/0001-15	1,00	UN.	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE FLORES	JOICE MARIA TOIGO DOTTA	15.054.253/0001-15	1,00	UN.	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE FLORES	JOICE MARIA TOIGO DOTTA	15.054.253/0001-15	1,00	UN.	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE FLORES	JOICE MARIA TOIGO DOTTA	15.054.253/0001-15	7,00	UN.	25,00	175,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE FLORES	JOICE MARIA TOIGO DOTTA	15.054.253/0001-15	1,00	UN.	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	70,00	70,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	137,99	137,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 16/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ROBERTA MARIA RAMPAZZO	19.949.645/0001-01	2,00	HR	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	60,00	PC	6,90	414,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	UN	5,00	50,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	UN	2,90	14,50
SECRETARIA DE URBANISMO	FITA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN.	5,50	11,00
SECRETARIA DE URBANISMO	VASSOURA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	22,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CIMENTO - SACO 50 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	32,00	192,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FERRO 5/16	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	24,50	24,50
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	50,00	50,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>65.514,32</b>